
Relazione del Presidente Federale – 2^ Nota di Variazione al BdP 2019  11      1 | P a g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DEL 
PRESIDENTE FEDERALE – 
2^ NOTA DI VARIAZIONE 
AL BdP 2019 
 
 
 
 



 

[Relazione del Presidente Federale – 2^ Nota di Variazione al BdP 2019] Pag. 2 

 

 

 

 
1.  Budget  Economico……………………………………………………………………………………………………………. 3 

1.1   Sede Centrale…………………………………………………………………………………………………………………… 3 

1.1.1 Ricavi……………………………………………………………………………………………………………………………….. 3 

1.1.2 Costi………………………………………………………………………………………………………………………………… 4 

2.        Territorio…………………………………………………………………………………………………………………………. 6 

2.1      Ricavi…………………………………………………….………………………………………………………………………… 6 

2.1.1   Costi……………………………………………………………………………………………………………………………..… 8 

3.  Risultato economico e situazione patrimoniale prevista………………………………………………..10 

 Allegato - Dinamica e composizione del Patrimonio FIP……………………………………………..….10 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

[Relazione del Presidente Federale – 2^ Nota di Variazione al BdP 2019] Pag. 3 

 

1. Budget Economico 

La seconda rimodulazione del budget in esame prevede variazioni economiche, con un effetto complessivo 

rispetto al budget iniziale 2019 di - €. 424.229 di cui - €. 60.445 per la sede centrale ed - €. 363.784 per il 

territorio di cui si commentano le voci più significative di seguito dettagliate. 

1.1 Sede Centrale 

Valore della Produzione  + €.   96.334 

1.1.1 Ricavi 

Ricavi da Manifestazioni Internazionali                  +€.       26.334 

La variazione in aumento è riferita: 

- all’integrazione per cambio valuta del contributo da parte della Federazione Internazionale per la     

qualificazione della Nazionale Senior Maschile al Campionato Mondiale 2019 in Cina per € 1.334; 

- agli obblighi contrattuali dello sponsor Spalding per investire nella comunicazione in relazione alla 

qualificazione della Nazionale Seniore Maschile al Campionato Mondiale 2019 in Cina per € 25.000.  

Ricavi da pubblicità e sponsorizzazioni                  +€.      70.000 

La variazione in aumento è riferita ai contratti di sponsorizzazione: 

- €. 20.000 Youmed, per la fornitura di apparecchiature fisioterapiche per le nazionali giovanili, che trova 

correlazione tra i maggiori costi; 

- €. 30.000 Golden Star, per la fornitura di apparecchiature fisioterapiche per le nazionali seniores, che 

trova correlazione tra i maggiori costi; 

- €. 20.000 Sixtus per la fornitura prodotti paramedici, che trova correlazione tra i maggiori costi. 

 

 



 

[Relazione del Presidente Federale – 2^ Nota di Variazione al BdP 2019] Pag. 4 

 

1.1.2 Costi 

Costi della Produzione                                                                      + €. 156.779 
 
Attività Naz. ed Internaz. P.O. e A.L.                                                                                           + €. 70.000 
 
Costi per variazioni esterne positive                                                                                          + €.  70.000 
 
Preparazione Olimpica ad Alto Livello                                                                            

          +€. 70.000
  

La variazione in aumento è riferita: 
- ai contratti di sponsorizzazione (Youmed-Golden Star e Sixtus) per €. 70.000 che trovano riscontro tra le 

maggiori entrate. 

 
Organizzazione manifestazioni sportive Nazionali                                                                +   €.   3.000 
 
Costi per variazioni esterne positive                                                                                        + €.     3.000 
 
La variazione in aumento è riferita: 
- all’acquisizione di nuovi dispositivi tablet da destinare come contributo alle società neo-partecipanti ai 

campionati di Serie A, A2M e A1F per €. 3.000. 

 
Costi per il personale    + €.13.779 
 
Costi per variazioni esterne positive                                                                                            + €.13.779 
                                                                                                                                                                                                            
La variazione in aumento è riferita: 
- all’incarico professionale di n.1 risorsa per l’ottimizzazione delle dinamiche di interfacciamento tra il 

sistema informativo federale e il sistema contabile per €. 13.779. 
 

Costi per la comunicazione     + €.25.000 
                                                                                                                                                                                                                 
Costi per variazioni esterne positive                                                                                             + €.25.000 
 
La variazione in aumento è riferita: 
- alla realizzazione di un docufilm “Dream-it” sull’estate della Nazionale senior maschile nell’anno del 

mondiale Fiba 2019 per € 14.000; 
 

- all’acquisizione dei diritti televisivi per il torneo “Acropolis” della Nazionale Senior maschile per tre gare 
dal 16 al 18 agosto 2019 per € 11.000. 
 

Costi Generali     + €.45.000 
 

Costi per variazioni esterne positive                                                                                            + €.45.000 
 
La variazione in aumento è riferita: 
- all’avvio del processo quadriennale della trasformazione del sistema informativo federale. Nello 



 

[Relazione del Presidente Federale – 2^ Nota di Variazione al BdP 2019] Pag. 5 

 

specifico viene sensibilmente ampliato l’effort profuso dall’azienda preposta alla manutenzione del 
sistema informativo, dovendo contemporaneamente garantire il rispetto della continuità di servizio 
nell’ambito delle profonde riforme evolutive del sistema previste dall’approvazione del piano 
quadriennale di sviluppo. 
 

Si evidenziano inoltre: 

- acquisti di SOFTWARE voce di STP SPA.B.01.03.01 per un importo di € 20.000 finalizzati alla 

trasformazione del sistema informativo federale. 

 
 
 
 

Il risultato della presente variazione è di - €. 60.445 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

[Relazione del Presidente Federale – 2^ Nota di Variazione al BdP 2019] Pag. 6 

 

2. Comitati Territoriali 
 

Si analizzano di seguito le poste più significative della Variazione al budget dei Comitati Territoriali: 

 

2.1 Valore della Produzione  + € 797.682 

Tale variazione in aumento è composta dalle seguenti voci: 

Contributi Federali                + € 15.000 

Contributi per Organizzazione manifestazioni sportive                  + € 15.000 

La suddetta variazione in aumento è dovuta al riconoscimento di un contributo al Comitato Reginale 

Campania per l’organizzazione del V° Torneo Campania Felix, così come previsto dagli accordi previsti tra la 

Sede ed i Comitati Territoriali.   

Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti              + € 680.382 

Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti                 + € 680.382 

La suddetta variazione in aumento è dovuta al riconoscimento di Contributi da parte degli enti locali per i 

Comitati: Basilicata (+ € 1.000), Lombardia (+ € 15.000), Sardegna (+ € 618.110) e Trento (+ € 46.272).  

I contributi ai Comitati Regionali Basilicata, Lombardia e Trento sono concessi dalle Regioni per 

l’organizzazione di manifestazioni sportive, tali importi trova comparazione nella contabilizzazione 

nell’obbiettivo dedicato dei costi.   

Il contributo per il Comitato Sardegna di € 618.110 è concesso dal l’Assessorato della Pubblica Istruzione, 

Beni Culturali, Spettacolo, Sport e Informazione della Regione Autonoma della Sardegna ed è composto per 

€ 2.432 per la partecipazione del comitato al Trofeo delle Regioni e per € 615.678 come intervento.  

Quote degli associati               + € 54.642 

Multe e Tasse Gara                  + € 56.234 

La suddetta variazione in aumento è dovuta alla ricalibrazione delle tasse gare non preventivamente 

stabilite per i seguenti comitati: Campania (+ € 2.440) relativi alle quote per la gestione degli impianti 

sportivi, Friuli Venezia Giulia (+ € 32.450) per quote iscrizioni alle fasi provinciali e regionali del JtG e quote 

iscrizioni fasi regionali del 3x3, e Lombardia (+ € 21.344) che ha adottato nuove formule di gioco nel 1° 

semestre 2019 comportando maggiori costi per rimborsi spese e compensi arbitrali e che di conseguenza 

hanno fatto registrare un maggior ricavo legato all’introito di maggiori tasse gara.  

Quote Iscrizione Corsi                     - € 1.592 

La variazione in diminuzione è relativa al comitato regionale Friuli Venezia Giulia a seguito della 

cancellazione di un corso di preparatori fisici preventivamente inserto a budget. 

 

Altri Ricavi della Gestione               + € 47.658 

Recupero e rimborsi da terzi                  + € 47.658 

La variazione in aumento è relativa al comitato regionale Puglia (+ € 33.280) per contributi che le società 

hanno dato al comitato per le finali dei tornei 3x3, al comitato regionale Trento (+ € 11.000) per contributi 



 

[Relazione del Presidente Federale – 2^ Nota di Variazione al BdP 2019] Pag. 7 

 

riconosciuti da altri comitati per l’organizzazione del Trofeo delle Provincie Venete, al comitato Veneto (+ € 

3.378) per sponsorizzazioni non legate a manifestazioni ma per l’acquisto di materiale sportivo e borse di 

studio.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

[Relazione del Presidente Federale – 2^ Nota di Variazione al BdP 2019] Pag. 8 

 

2.1.1 Costi della Produzione        + € 1.161.466 

Tale variazione in aumento è composta dalle seguenti voci: 

Attività agonistica                   + € 17.614 

La variazione in aumento è dovuta all’effetto combinato degli aumenti dei costi per trasferta e soggiorno 

per € 1.500 del comitato Lombardia e per i maggiori costi previsti a seguito dell’aumento delle tariffe 

arbitrali per i comitati Lombardia € 10.114 e per il comitato Friuli Venezia Giulia € 6.000. 

Organizzazione manifestazioni sportive                                       + € 551.909 

La variazione in aumento è dovuta ai maggiori costi sostenuti dai comitati per le manifestazioni che non 

erano ancora state inserite a budget in quanto non ancora assegnate alla data di presentazione ed 

approvazione del budget. I costi sono sostanzialmente riferiti alle spese di trasferta e soggiorno, Noleggio 

materiale tecnico e sportivo, acquisto di medaglie e coppe, indennità e compensi ad arbitri e ufficiali di 

gara, Acquisto di materiale di consumo, Compensi per prestazioni tecniche, Assistenza medica ed 

antidoping, Canoni ed oneri locativi. I comitati Interessati dall’aumento di questi costi sono stati: Basilicata 

(+ € 1.000) per l’organizzazione della premiazione “Nico Messina”, Campania (+ € 15.000) organizzazione 

del V° Torneo Campania Felix, Friuli Venezia Giulia (+ € 164.150) relativi all’organizzazione degli incontri 3x3 

ad Udine, organizzazione del PreEuropeo ed Europeo U16 ed il Trofeo dell’Amicizia, Lombardia come 

effetto combinato di (+ € 210.626) e (- € 1.130) per l’organizzazione di tutte le finali regionali giovanili e la 

finale Nazionale U18 maschile e femminile ed il Trofeo Bulgheroni non preventivato a Budget inoltre il 

comitato ha , Marche (+ € 28.000) per l’organizzazione delle finali Nazionali U14, selezione ed 

organizzazione tappe regionali 3x3, Piemonte (+ € 50.000) per l’organizzazione dell’evento FIBA 3x3 

Women’s series svoltosi a Tornino nel mese di giugno, Puglia (+ € 38.000) come integrazione alle spese non 

preventivate per le Finali Nazionali 3x3, per i costi di ospitalità della Nazionale U20 maschile al Torneo di 

Cisternino e per i costi di viaggio degli arbitri in occasione della finale Nazionale U16 eccellenza, Sardegna (+ 

€ 19.335) per l’organizzazione del 9° trofeo City of Cagliari in programma nel mese di settembre, Trento (+ € 

17.928) per l’adeguamento dei costi per l’organizzazione dei Tornei delle Province Venete, Bardalone e 

Gioca Sport, Valle d’Aosta (+ € 9.000) per costi relativi alla partecipazione delle società alle finali nazionali 

3x3 che si sono svolte in Puglia.     

Corsi di formazione                                                 + € 66.233 

La variazione in aumento è l’effetto combinato della diminuzione di costi (- € 45.000) del comitato 

Lombardia per la cancellazione di corsi Minibasket e CNA non più organizzati e l’aumento dei costi (+ € 

111.233) del comitato Sardegna per i corsi che deve organizzare in ottemperanza a quanto disposto dalla 

determina del contributo previsto dalla Regione Sardegna.  

Promozione Sportiva                                                + € 19.088 

La variazione in aumento è dovuta quasi esclusivamente all’aumento dei costi per l’acquisto di materiale 

sportivo per le manifestazioni organizzate dai comitati Friuli Venezia Giulia (+ € 5.000), Lombardia (+ € 

6.710) e Marche (+ € 4.000) che non erano state preventivate a budget. Per quanto riguarda il comitato 

Veneto l’aumento (+ € 2.928) è dovuto all’acquisto di materiale sportivo così come previsto dagli accordi di 

sponsorizzazione, tale importo trova corrispondenza nella voce dedicata di ricavo, e (+ € 450) come 

incremento dei costi per l’acquisto di materiale sportivo dal momento che i costi preventivati a budget per 



 

[Relazione del Presidente Federale – 2^ Nota di Variazione al BdP 2019] Pag. 9 

 

le borse di studio hanno trovato corrispondenza nella sponsorizzazione intercorsa dopo la presentazione 

del budget e che trova corrispondenza nella voce di ricavo dedicata.  

Contributi all’attività sportiva                                 + € 481.366 

La variazione in aumento è dovuta quasi esclusivamente all’aumento dei contributi alle Società indicati dal 

comitato Sardegna (+ € 480.229) così come previsto nella determina del contributo previsto dalla Regione. 

La restante parte è riferita al comitato Valle d’Aosta (+ € 1.000) per i contributi che il comitato riconosce 

per l’utilizzo delle palestre per le società e al comitato Piemonte (+ € 137) per la raccolta fondi per le 

associazioni di volontariato che operano a sostegno dei reparti di Oncoematologia Pediatrica.  

Gestione Impianti Sportivi                                      + € 2.440 

La variazione in aumento è dovuta esclusivamente all’aumento dei costi del comitato Campania per il 

montaggio/smontaggio e custodia dei canestri utilizzati nella palestra B del Palavesuvio durante la 

manifestazione delle Universiadi.  

Organi e Commissioni                                                        + € 5.000 

La variazione in aumento è dovuta all’aumento dei compensi degli organi di giustizia e commissioni del 

comitato Friuli Venezia Giulia (+ € 3.000) e Trento (+ € 2.000).  

Costi Generali                                                                 + € 7.453 

La variazione in aumento è dovuta all’effetto combinato dell’aumento dei costi generali legati alle 

manifestazioni svolte dal comitato Lombardia (+ € 8.126), dai costi per prestazioni giuridiche, 

amministrative e fiscali non preventivate a budget dal comitato Sardegna (+ € 7.314) relativi ai costi per la 

Fidejussione Bancaria necessaria per ottenere il contributo della Regione Sardegna e alla diminuzione (- € 

7.850) che trova correlazione tra i maggiori costi del programma di attività “Oneri diversi di gestione” e alla 

corretta imputazione di contributi all’attività sportiva del comitato Piemonte per (- € 137).  

Ammortamenti                                                          + € 600 

La variazione in aumento è dovuta l’adeguamento dell’ammortamento non previsto a budget del comitato 

Puglia.  

Oneri diversi di Gestione                                                      + € 9.763 

La variazione in aumento è dovuta a maggiori costi riferiti ad un accertamento dell’agenzia delle entrate 

riguardante il comitato Friuli Venezia Giulia (+ € 1.913), ai maggiori costi per imposte indirette, tasse e 

contributi del comitato Lombardia (+ € 900) e alla corretta imputazione dei costi dall’obiettivo Costi 

generali (+ € 6.950), che trova correlazione tra i minori costi come sopra riportato. 

Si evidenziano inoltre: 

acquisti di Attrezzature Sportive voce di STP SPA.B.02.02.01 per un importo di € 2.500 finalizzati 

all’acquisto di segnapunti per le manifestazioni 3x3 del Comitato Regionale Puglia e diminuzione di 

investimenti in Mobili e Arredi voce di STP SPA.B.02.04.01 per un importo di € 488,00 come sconto 

praticato dal fornitore al Comitato Regionale Lombardia. 

Il risultato della presente variazione di - € 363.784 

 



 

[Relazione del Presidente Federale – 2^ Nota di Variazione al BdP 2019] Pag. 10 

 

3. Risultato economico e Situazione patrimoniale prevista 

La seconda rimodulazione al bilancio preventivo 2019 comprensiva delle variazioni operate dai Comitati 
Territoriali evidenzia quanto segue: 
 

        SEDE  TERRITORIO  CONSOLIDATO 
  
TOTALE MAGGIORI RICAVI  +€.   96.334 + €.    799.274  +€.    895.608 
TOTALE MINORI RICAVI   - €. ----------  - €.        1.592  - €.        1.592 
TOTALE MAGGIORI COSTI  - €. 156.779  - €. 1.215.583  - €.1.372.362 
TOTALE MINORI COSTI   +€.  + €.      54.117  +€.     54.117 
  

TOTALE RISULTATO VARIAZIONE - €.  60.445      - €.    363.784  - €.    424.229                

    
In riferimento ai maggiori ricavi dei comitati territoriali si precisa che l’importo di € 15.000 è riferito ai 
contributi federali riconosciuti al territorio e sono stati oggetto di elisione contabile per pari importo. 
 
A seguito della presente variazione, la perdita di esercizio aumenta di €.424.229 e si ridetermina in €. 
2.832.696. 
 
Il Patrimonio federale, tenendo conto della proposta del Presidente Federale all’aumento del Fondo di 
dotazione effettuato in sede di approvazione del bilancio consuntivo 2018, risulta così composto: 
 
FONDO DI DOTAZIONE      €. 1.300.000 
 
RISERVE     +€. 8.853.162 
 
PERDITA PRESUNTA 2019   - €. 2.832.696 
                 ============= 
RISERVE DISPONIBILI AL  
NETTO F.DO DI DOTAZIONE  + €. 6.020.466 
 
 
di cui: €. 2.520.083 Patrimonio della sede centrale 
            €. 3.500.383 Patrimonio dei comitati territoriali   
 
 
 
         IL PRESIDENTE FEDERALE 
                          (Giovanni Petrucci) 

 



Situazione Patrimoniale FIP                 

Dinamica e composizione del Patrimonio FIP

Patrimonio 
iniziale

Patrimonio al 
31 dicembre 

2018

Perdita 
d’esercizio 2018

Perdita 
d’esercizio 2019

Patrimonio al 
31 dicembre 

2019

Fondo di dotazione
Indisponibile
Sede Centrale

Patrimonio Sede 
Centrale previsto al 
31 dicembre 2019

Patrimonio Comitati 
regionali previsto al 
31 dicembre 2019

Fondo di dotazione
Indisponibile

Comitati Regionali

2.520.083948.257 351.7433.500.383

Descrizione Valori €/000

Totale Patrimonio al 1 gennaio 2018 (A)       11.265.220 

Risultato d'esercizio 2018 (B) -1.112.058  

Totale Patrimonio al 31 dicembre 2018 (C=A+B)       10.153.162 

Perdita prevista nel budget 2019 (D) -2.832.696  

Totale Patrimonio previsto al 31 dicembre 2019 (E=C+D)         7.320.466 



Federazione Italiana Pallacanestro 

 

 

Pagina 1 di 3 

Relazione del collegio dei revisori dei conti sulla 2^ Nota di Variazione al BdP 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI  

 

SULLA 2^NOTA DI VARIAZIONE AL BdP 2019  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Federazione Italiana Pallacanestro 

 

 

Pagina 2 di 3 

Relazione del collegio dei revisori dei conti sulla 2^ Nota di Variazione al BdP 2019 

 

La relazione del Presidente Federale sulla 2^ Nota di Variazione al Bilancio di 

previsione 2019 illustra sinteticamente le variazioni economiche, sia in aumento che in 

diminuzione, attribuibili sia alla sede, che al territorio, rispetto al budget iniziale 2019.  

Dal complesso delle variazioni emerge una perdita d’esercizio  di € 2.832.696,00, 

con un incremento di € 579.329,00 rispetto a quanto previsto nel bilancio di previsione 

2019, che esponeva una perdita di € 2.253.367,00. 

Nello specifico, tale nuovo risultato di esercizio risulta imputabile ad una 

rimodulazione del budget relativamente alle variazioni economiche, comprensive delle 

variazioni interne, che possono così riassumersi come di seguito riportato:  

- variazione del valore della produzione incrementata di € 879.015,00, di cui € 

96.334,00 per l’attività centrale ed € 782.681,00 per l’attività territoriale; 

- variazione del costo della produzione incrementato di € 1.303.244,00, quale 

sintesi tra le variazioni complessive in aumento di € 1.372.361,00 ed in 

diminuzione di € 69.117,00.  

Anche nell’ambito di questa variazione, si ritiene opportuno segnalare che il 

maggior incremento del costo della produzione si registra nella voce “Costi per 

l’attività sportiva” del territorio, che passano da € 10.460.551,00 a € 

11.599.201,00.  

Tenuto conto della perdita sopra indicata e dell’adeguamento del fondo di 

dotazione all’importo di € 1.300.000,00, ai sensi dell’art. 6 del “Regolamento di contabilità 



Federazione Italiana Pallacanestro 

 

 

Pagina 3 di 3 

Relazione del collegio dei revisori dei conti sulla 2^ Nota di Variazione al BdP 2019 

 

e bilancio”, già effettuato all’atto dell’approvazione del Bilancio Consuntivo 2018, il 

Patrimonio Netto risulterà così composto: 

 
 

Fondo di dotazione  €   1.300.000,00 

Riserve al 31/12/2018 €  8.853.162,00 

Perdita Presunta 2019 (€              2.832.696,00) 

   

Totale € 7.320.466,00 

  

   

Il Collegio dà, infine, atto di aver beneficiato, per l’elaborazione della presente relazione, della 

collaborazione dei responsabili di area e di settore, che hanno offerto tutte le delucidazioni 

necessarie a comprendere ed analizzare gli spostamenti interni ed esterni delle appostazioni 

contabili, ha analizzato la Relazione del Presidente federale, tutti gli schemi di bilancio, sia 

analitico che riepilogativo relativamente alla sede ed al territorio, nonché gli schemi di 

raccordo delle informazioni provenienti dal territorio.  

Verificata dunque la regolarità contabile del documento, così come predisposto, esprime 

parere favorevole all’approvazione della seconda nota di variazione al Bilancio di Previsione 

2019. 

Roma, 11 luglio 2019 

Il Collegio dei Revisori dei Conti 

Claudio Bruni    Presidente ……………………..…… 

Rossana De Vito    Componente …………….……………. 

Alessandro Fiore    Componente ……………………….…. 



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO RIEPILOGATIVO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

VALORE DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Attività Centrale1.

Contributi Sport e Salute 9.118.794,00 0,00 0,00 9.118.794,00 0,00 0,00 0,00

Contributi dello Stato, Regione, 
Enti Locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Quote degli associati: 18.151.858,50 0,00 0,00 18.151.858,50 0,00 0,00 0,00

Ricavi da Manifestazioni 
Internazionali

440.520,00 26.333,57 0,00 466.853,57 26.333,57 0,06 0,00

Ricavi da Manifestazioni 
Nazionali

65.796,00 0,00 0,00 65.796,00 0,00 0,00 0,00

Ricavi da pubblicità e 
sponsorizzazioni

2.065.283,50 70.000,00 0,00 2.135.283,50 70.000,00 0,03 0,00

Altri ricavi della gestione 
ordinaria

22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00

Attività Centrale 29.864.252,00 29.960.585,5796.333,57 0,00 96.333,57 0,00 0,00

In % sul Valore della produzione 71,11% 69,87%

Attività Struttura Territoriale2.

Contributi dello Stato, Enti 
Locali, altri soggetti

14.500,00 680.381,73 0,00 694.881,73 680.381,73 46,92 0,02

Quote degli associati 11.936.936,00 56.234,00 1.592,00 11.991.578,00 54.642,00 0,00 0,00

Ricavi da manifestazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05/07/2019 - 17:12:59 Pagina: 1



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO RIEPILOGATIVO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

VALORE DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Altri ricavi della gestione 182.821,00 47.658,00 0,00 230.479,00 47.658,00 0,26 0,00

Attività Struttura Territoriale 12.134.257,00 12.916.938,73784.273,73 1.592,00 782.681,73 0,06 0,02

In % sul Valore della produzione 28,89% 30,13%

VALORE PRODUZIONE 41.998.509,00 42.877.524,30880.607,30 1.592,00 879.015,30 0,02 0,02

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

ATTIVITA' SPORTIVA1.

Costi per l'Attività Sportiva 
Centrale

1.01.

Costi PO/AL1.01.01.

Attività Naz. ed Internaz. P.O. ed 
A.L.

6.632.338,50 6.702.338,5070.000,00 0,00 70.000,00 0,01 0,00

Attività rappresentative 
nazionali

2.057.881,50 2.057.881,500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Assicurazioni Manifestaz. 
Sportive Intern.li/Nazionali

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Costi PO/AL 8.690.220,00 70.000,00 0,00 8.760.220,00 70.000,00 0,01 0,00

Costi attività sportiva1.01.02.

05/07/2019 - 17:12:59 Pagina: 2



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO RIEPILOGATIVO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Organizzazione Manifestaz. 
Sportive Intern.li

159.440,00 159.440,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Organizz. Manifestazione 
Sportive Nazionali

6.706.812,00 6.709.812,003.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

Partecipazione ad organismi 
internazionali

91.752,00 91.752,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Formazione ricerca  e 
documentazione

558.913,00 558.913,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Promozione Sportiva 1.924.040,00 1.909.040,000,00 15.000,00 -15.000,00 -0,01 0,00

Contributi per l'attività sportiva 3.708.538,00 3.708.538,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri costi per l'attività sportiva 700.100,00 700.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ammortamenti attività sportiva 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Accantonamento per rischi ed 
oneri afferenti all'attività 

sportiva

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(Delta) rimanenze di  materiale 
di consumo per attività sportiva

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Costi attività sportiva 13.849.595,00 3.000,00 15.000,00 13.837.595,00 -12.000,00 0,00 0,00

05/07/2019 - 17:12:59 Pagina: 3



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO RIEPILOGATIVO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Costi per l'Attività Sportiva 
Centrale

22.539.815,00 73.000,00 15.000,00 22.597.815,00 58.000,00 0,00 0,00

In % sul Costo della produzione 51,03% 49,70%

Costi per att. sportiva della 
Strutt. Terr.

1.02.

Costi per att. sportiva della 
Strutt. Terr.

10.460.551,00 1.184.779,68 46.130,00 11.599.200,68 1.138.649,68 0,11 0,03

In % sul Costo della produzione 23,68% 25,51%

ATTIVITA' SPORTIVA 33.000.366,00 34.197.015,681.257.779,68 61.130,00 1.196.649,68 0,04 0,03

In % sul Valore della Produzione 78,58% 79,76%

In % sul Costo della produzione 74,71% 75,20%

FUNZIONAMENTO E COSTI 
GENERALI

2.

Funz. e costi generali attività 
centrale

2.01.

Costi per il personale e 
collaborazioni

4.420.363,00 13.779,00 0,00 4.434.142,00 13.779,00 0,00 0,00

Organi e Commissioni federali 456.550,00 0,00 0,00 456.550,00 0,00 0,00 0,00

Costi per la comunicazione 127.600,00 152.600,0025.000,00 0,00 25.000,00 0,20 0,00

Progetti Speciali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Costi generali 2.736.999,00 2.781.999,0045.000,00 0,00 45.000,00 0,02 0,00

05/07/2019 - 17:12:59 Pagina: 4



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO RIEPILOGATIVO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Progetti Speciali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ammortamenti per 
funzionamento

508.263,00 0,00 0,00 508.263,00 0,00 0,00 0,00

Accantonamento per rischi ed 
oneri afferenti al 

funzionamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(Delta) rimanenze di materiale 
di consumo per funzionamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rimborsi allo Stato per 
applicazione norme di 

contenimento spesa pubblica 
amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funz. e costi generali attività 
centrale

8.249.775,00 83.779,00 0,00 8.333.554,00 83.779,00 0,01 0,00

In % sul Costo della produzione 18,68% 18,33%

Funz. e costi gen. Struttura 
Terr.

2.02.

Funz. e costi gen. Struttura Terr. 2.880.485,00 21.039,56 7.987,00 2.893.537,56 13.052,56 0,00 0,00

In % sul Costo della produzione 6,52% 6,36%

FUNZIONAMENTO E COSTI 
GENERALI

11.130.260,00 11.227.091,56104.818,56 7.987,00 96.831,56 0,01 0,00

In % sul Valore della Produzione 26,50% 26,18%

In % sul Costo della produzione 25,20% 24,69%

05/07/2019 - 17:12:59 Pagina: 5



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO RIEPILOGATIVO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Accantonamento per rischi ed 
oneri

3.01

Accantonamento per rischi ed 
oneri

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

In % sul Costo della produzione

Accantonamento a fondo 
svalutazione crediti

3.02

Accantonamento a fondo 
svalutazione crediti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

In % sul Costo della produzione

Accantonamenti 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

In % sul Valore della Produzione

In % sul Costo della produzione

Oneri diversi di gestione4.01

Oneri diversi di gestione 38.000,00 9.763,00 0,00 47.763,00 9.763,00 0,26 0,00

In % sul Costo della produzione 0,09% 0,11%

Oneri diversi di gestione 38.000,00 47.763,009.763,00 0,00 9.763,00 0,26 0,00

In % sul Valore della Produzione 0,09% 0,11%

In % sul Costo della produzione 0,09% 0,11%

05/07/2019 - 17:12:59 Pagina: 6



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO RIEPILOGATIVO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

COSTO DELLA PRODUZIONE 44.168.626,00 45.471.870,241.372.361,24 69.117,00 1.303.244,24 0,03 0,03

In % sul Valore della Produzione 105,17% 106,05%

Diff. Valori e Costi della Produz. -2.170.117,00 -491.753,94 -67.525,00 -2.594.345,94 -424.228,94 0,20 -0,01

In % sul Valore della Produzione -5,17% -6,05%

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Proventi ed Oneri finanziari 1.650,00 1.650,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proventi ed Oneri straordinari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Imposte sul reddito -240.000,00 -240.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RISULTATO D'ESERCIZIO -2.408.467,00 -2.832.695,94-491.753,94 -67.525,00 -424.228,94 0,20 -0,01

05/07/2019 - 17:12:59 Pagina: 7



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

VALORE DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Attività Centrale1.

Contributi Sport e Salute1.01

CEA.001 Funzionamento ed attività sportiva 838.957,00 838.957,00 0,00

CEA.002 Prepar. Olimpica e Alto Livello 3.355.827,00 3.355.827,00 0,00

CEA.004 Contributi per scommesse sportive 0,00

CEA.005 Contributi per la promozione 
sportiva

0,00

CEA.006 Contributi straordinari 0,00

CEA.032 Proventi diversi 1.046.000,00 1.046.000,00 0,00

CEA.500 Contributi per uffici federali 0,00

CEA.501 Contributi personale già con 
contratto federale

2.531.230,00 2.531.230,00 0,00

CEA.502 Contributi costo lavoro personale 
ex CONI Servizi SpA

1.346.780,00 1.346.780,00 0,00

CEA.503 Contributi per impianti sportivi 0,00

CEA.504 Contributi per progetti speciali 0,00

Totale Contributi Sport e Salute 9.118.794,00 0,00 0,00 9.118.794,00 0,00 0,00 0,00

Contributi dello Stato, 
Regione, Enti Locali

1.02

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 1



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

VALORE DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEA.031 Contributi dello Stato, Regione, Enti 
Locali, altri soggetti

0,00

Totale Contributi dello Stato, 
Regione, Enti Locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Quote degli associati:1.03

CEA.007 Quote di affiliazione 820.000,00 820.000,00 0,00

CEA.008 Quote di tesseramento 6.059.317,50 6.059.317,50 0,00

CEA.009 Multe e tasse gara 6.295.526,00 6.295.526,00 0,00

CEA.010 Diritti di segreteria 4.607.125,00 4.607.125,00 0,00

CEA.011 Quote iscrizione a corsi 369.890,00 369.890,00 0,00

CEA.012 Quote abbonamento alla rivista 
federale

0,00

CEA.032 Proventi diversi 0,00

Totale Quote degli associati: 18.151.858,50 0,00 0,00 18.151.858,50 0,00 0,00 0,00

Ricavi da Manifestazioni 
Internazionali

1.04

CEA.014 Contributi dalla Federazione 
Internazionale

370.520,00 371.853,571.333,57 1.333,57 0,00

CEA.015 Contributi e rimborsi da altre 
organizzazioni

70.000,00 95.000,0025.000,00 25.000,00 0,36 0,00

CEA.016 Pubblicità, sponsorizzazioni 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 2



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

VALORE DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEA.017 Diritti televisivi 0,00

CEA.018 Vendita di materiale promozionale 0,00

Totale Ricavi da 
Manifestazioni Internazionali

440.520,00 26.333,57 0,00 466.853,57 26.333,57 0,06 0,00

Ricavi da Manifestazioni 
Nazionali

1.05

CEA.015 Contributi e rimborsi da altre 
organizzazioni

65.796,00 65.796,00 0,00

CEA.016 Pubblicità, sponsorizzazioni 0,00

CEA.020 Sponsors istituzionali 0,00

Totale Ricavi da 
Manifestazioni Nazionali

65.796,00 0,00 0,00 65.796,00 0,00 0,00 0,00

Ricavi da pubblicità e 
sponsorizzazioni

1.06

CEA.020 Sponsors istituzionali 1.629.331,00 1.629.331,00 0,00

CEA.021 Fornitori ufficiali della Federazione 435.952,50 505.952,5070.000,00 70.000,00 0,16 0,00

CEA.022 Pubblicità su riviste federali 0,00

Totale Ricavi da pubblicità e 
sponsorizzazioni

2.065.283,50 70.000,00 0,00 2.135.283,50 70.000,00 0,03 0,00

Altri ricavi della gestione 
ordinaria

1.07

CEA.011 Quote iscrizione a corsi 0,00

CEA.019 Vendita biglietti 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 3



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

VALORE DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEA.026 Recuperi e rimborsi da terzi 0,00

CEA.027 Fitti attivi  e convenzioni con terzi 0,00

CEA.028 Altre prestazioni da terzi 22.000,00 22.000,00 0,00

CEA.040 Sopravvenienze e insussistenze 
attive non iscrivibili in altre voci

0,00

Totale Altri ricavi della 
gestione ordinaria

22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Attività Centrale 29.864.252,00 29.960.585,5796.333,57 0,00 96.333,57 0,00 0,00

In % sul Valore della produzione 71,11% 69,87%

Attività Struttura Territoriale2.

Contributi dello Stato, Enti 
Locali, altri soggetti

2.02

CEA.031 Contributi dello Stato, Regione, Enti 
Locali, altri soggetti

14.500,00 694.881,73680.381,73 680.381,73 46,92 0,02

Totale Contributi dello Stato, 
Enti Locali, altri soggetti

14.500,00 680.381,73 0,00 694.881,73 680.381,73 46,92 0,02

Quote degli associati2.03

CEA.007 Quote di affiliazione 0,00

CEA.008 Quote di tesseramento 0,00

CEA.009 Multe e tasse gara 11.110.693,00 11.166.927,0056.234,00 56.234,00 0,01 0,00

CEA.010 Diritti di segreteria 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 4



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

VALORE DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEA.011 Quote iscrizione a corsi 826.243,00 824.651,001.592,00 -1.592,00 0,00

CEA.029 Quote abbonamento a pubblicazioni 0,00

Totale Quote degli associati 11.936.936,00 56.234,00 1.592,00 11.991.578,00 54.642,00 0,00 0,00

Ricavi da manifestazioni2.04

CEA.016 Pubblicità, sponsorizzazioni 0,00

CEA.017 Diritti televisivi 0,00

CEA.018 Vendita di materiale promozionale 0,00

CEA.019 Vendita biglietti 0,00

CEA.600 Vendita di servizi 0,00

Totale Ricavi da manifestazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri ricavi della gestione2.05

CEA.011 Quote iscrizione a corsi 0,00

CEA.019 Vendita biglietti 0,00

CEA.023 Plusvalenze per cessione materiale 
fuori uso

0,00

CEA.024 Vendita di Pubblicazioni, materiale 
didattico e altro materiale sportivo

0,00

CEA.026 Recuperi e rimborsi da terzi 182.821,00 230.479,0047.658,00 47.658,00 0,26 0,00

CEA.027 Fitti attivi  e convenzioni con terzi 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 5



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

VALORE DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEA.040 Sopravvenienze e insussistenze 
attive non iscrivibili in altre voci

0,00

Totale Altri ricavi della 
gestione

182.821,00 47.658,00 0,00 230.479,00 47.658,00 0,26 0,00

Totale Attività Struttura 
Territoriale

12.134.257,00 12.916.938,73784.273,73 1.592,00 782.681,73 0,06 0,02

In % sul Valore della produzione 28,89% 30,13%

VALORE PRODUZIONE 41.998.509,00 42.877.524,30880.607,30 1.592,00 879.015,30 0,02 0,02

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 6



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

ATTIVITA' SPORTIVA1.

Costi per l'Attività Sportiva 
Centrale

1.01.

Costi PO/AL1.01.01.

Attività Naz. ed Internaz. P.O. ed 
A.L. 

1.01.01.01.

Partecipazione a Manif. Sport. Naz. 
- Intern. finalizzate alla Prep. 
Olimp.-Alto Livello

1.01.01.01.01

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 812.655,00 812.655,00 0,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 236.660,00 236.660,00 0,00

CEB.003 Compensi per staff tecnico 22.612,50 22.612,50 0,00

CEB.004 Compensi per staff sanitario 19.050,00 19.050,00 0,00

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

1.972.490,50 1.972.490,50 0,00

CEB.006 Spese mediche 10.600,00 10.600,00 0,00

CEB.007 Premi di classifica 82.200,00 82.200,00 0,00

CEB.008 Premi di assicurazione 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

4.000,00 54.000,0050.000,00 50.000,00 12,50 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 7



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.011 Coppe, medaglie, altro materiale 
premiazionale e onorificenze

0,00

CEB.013 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

6.135,00 6.135,00 0,00

CEB.014 Trasporto e facchinaggio 14.000,00 14.000,00 0,00

CEB.016 Altre spese 38.578,00 38.578,00 0,00

CEB.017 Acquisto Biglietti 0,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 20.000,0020.000,00 20.000,00 0,00

CEB.030 Manutenzione ordinaria 0,00

CEB.063 Servizi di pulizia e sorveglianza 2.000,00 2.000,00 0,00

CEB.065 Canoni ed oneri locativi 0,00

CEB.120 Contributi ad associazioni e terzi 26.900,00 26.900,00 0,00

Totale Partecipazione a Manif. 
Sport. Naz. - Intern. finalizzate 

alla Prep. Olimp.-Alto Livello

4.997.881,00 5.067.881,0070.000,00 0,00 70.000,00 0,01 0,00

Allenamenti e stages1.01.01.01.02

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 391.875,00 391.875,00 0,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 145.140,00 145.140,00 0,00

CEB.003 Compensi per staff tecnico 19.695,00 19.695,00 0,00

CEB.004 Compensi per staff sanitario 32.460,00 32.460,00 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 8



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

0,00

CEB.006 Spese mediche 18.727,50 18.727,50 0,00

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

0,00

CEB.013 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

0,00

CEB.014 Trasporto e facchinaggio 22.750,00 22.750,00 0,00

CEB.016 Altre spese 25.810,00 25.810,00 0,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 0,00

CEB.063 Servizi di pulizia e sorveglianza 2.000,00 2.000,00 0,00

CEB.065 Canoni ed oneri locativi 0,00

Totale Allenamenti e stages 658.457,50 658.457,500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Compensi per prestazioni 
contrattuali

1.01.01.01.04

CEB.003 Compensi per staff tecnico 762.000,00 762.000,00 0,00

CEB.004 Compensi per staff sanitario 173.000,00 173.000,00 0,00

CEB.009 Compensi per distaccati Ministero 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 9



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Totale Compensi per 
prestazioni contrattuali

935.000,00 935.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Interventi per gli atleti1.01.01.01.05

CEB.006 Spese mediche 7.000,00 7.000,00 0,00

CEB.019 Tutela assicurativa 0,00

CEB.020 Tutela previdenziale 0,00

CEB.022 Contributi per gli atleti ed altri 
soggetti

0,00

Totale Interventi per gli atleti 7.000,00 7.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese per antidoping1.01.01.01.06

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 0,00

CEB.025 Spese controlli antidoping 34.000,00 34.000,00 0,00

Totale Spese per antidoping 34.000,00 34.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Attività Naz. ed Internaz. 
P.O. ed A.L.

6.632.338,50 6.702.338,5070.000,00 0,00 70.000,00 0,01 0,00

Attività rappresentative nazionali1.01.01.02.

Partecipaz. a Manif. sportive 
naz./inter.

1.01.01.02.01

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 595.625,00 595.625,00 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 10



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 26.005,00 26.005,00 0,00

CEB.003 Compensi per staff tecnico 33.820,00 33.820,00 0,00

CEB.004 Compensi per staff sanitario 97.569,00 97.569,00 0,00

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

0,00

CEB.006 Spese mediche 6.810,00 6.810,00 0,00

CEB.007 Premi di classifica 0,00

CEB.008 Premi di assicurazione 4.800,00 4.800,00 0,00

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

0,00

CEB.011 Coppe, medaglie, altro materiale 
premiazionale e onorificenze

0,00

CEB.012 Quote di iscrizione  e 
partecipazione a manifestazioni

0,00

CEB.013 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

14.280,00 14.280,00 0,00

CEB.014 Trasporto e facchinaggio 14.850,00 14.850,00 0,00

CEB.016 Altre spese 49.580,00 49.580,00 0,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 0,00

CEB.028 Contributi a Comitati Organizzatori 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 11



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.030 Manutenzione ordinaria 0,00

CEB.056 Stampa opuscoli e materiale di 
propaganda

0,00

CEB.120 Contributi ad associazioni e terzi 155.000,00 155.000,00 0,00

Totale Partecipaz. a Manif. 
sportive naz./inter.

998.339,00 998.339,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Allenamenti e stages1.01.01.02.02

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 460.338,80 460.338,80 0,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 14.570,00 14.570,00 0,00

CEB.003 Compensi per staff tecnico 40.045,00 40.045,00 0,00

CEB.004 Compensi per staff sanitario 53.849,00 53.849,00 0,00

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

0,00

CEB.006 Spese mediche 12.841,70 12.841,70 0,00

CEB.007 Premi di classifica 0,00

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

0,00

CEB.013 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

0,00

CEB.014 Trasporto e facchinaggio 22.950,00 22.950,00 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 12



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.016 Altre spese 38.206,00 38.206,00 0,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 0,00

CEB.065 Canoni ed oneri locativi 0,00

CEB.120 Contributi ad associazioni e terzi 0,00

Totale Allenamenti e stages 642.800,50 642.800,500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funzionamento Commissioni 
Tecniche

1.01.01.02.03

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 63.000,00 63.000,00 0,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 9.590,00 9.590,00 0,00

Totale Funzionamento 
Commissioni Tecniche

72.590,00 72.590,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Compensi per prestazioni 
contrattuali

1.01.01.02.04

CEB.003 Compensi per staff tecnico 344.152,00 344.152,00 0,00

CEB.004 Compensi per staff sanitario 0,00

CEB.009 Compensi per distaccati Ministero 0,00

Totale Compensi per 
prestazioni contrattuali

344.152,00 344.152,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Interventi per gli atleti1.01.01.02.05

CEB.020 Tutela previdenziale 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 13



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.026 Tutela sanitaria 0,00

Totale Interventi per gli atleti 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Attività rappresentative 
nazionali

2.057.881,50 2.057.881,500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Assicurazioni Manifestaz. Sportive 
Intern.li/Nazionali

1.01.01.03.

Assicurazione1.01.01.03.01

CEB.008 Premi di assicurazione 0,00

Totale Assicurazione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Assicurazioni 
Manifestaz. Sportive 

Intern.li/Nazionali

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Costi PO/AL 8.690.220,00 70.000,00 0,00 8.760.220,00 70.000,00 0,01 0,00

Costi attività sportiva1.01.02.

Organizzazione Manifestaz. 
Sportive Intern.li

1.01.02.01.

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 11.750,00 11.750,00 0,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 0,00

CEB.003 Compensi per staff tecnico 0,00

CEB.004 Compensi per staff sanitario 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 14



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

0,00

CEB.006 Spese mediche 0,00

CEB.007 Premi di classifica 26.400,00 26.400,00 0,00

CEB.008 Premi di assicurazione 3.200,00 3.200,00 0,00

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

0,00

CEB.011 Coppe, medaglie, altro materiale 
premiazionale e onorificenze

0,00

CEB.012 Quote di iscrizione  e 
partecipazione a manifestazioni

0,00

CEB.013 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

0,00

CEB.014 Trasporto e facchinaggio 0,00

CEB.016 Altre spese 9.000,00 9.000,00 0,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 0,00

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

0,00

CEB.120 Contributi ad associazioni e terzi 28.590,00 28.590,00 0,00

CEB.602 Costi per altri servizi e prestazioni 80.500,00 80.500,00 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 15



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Totale Organizzazione 
Manifestaz. Sportive Intern.li

159.440,00 159.440,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Organizz. Manifestazione Sportive 
Nazionali

1.01.02.02.

Organizz. Manifestazione Sportive 
Nazionali

1.01.02.02.02

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 2.901.510,00 2.901.510,00 0,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 77.170,00 77.170,00 0,00

CEB.003 Compensi per staff tecnico 39.260,00 39.260,00 0,00

CEB.004 Compensi per staff sanitario 4.180,00 4.180,00 0,00

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

455.500,00 455.500,00 0,00

CEB.006 Spese mediche 3.000,00 3.000,00 0,00

CEB.007 Premi di classifica 0,00

CEB.008 Premi di assicurazione 1.000,00 1.000,00 0,00

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

1.000,00 1.000,00 0,00

CEB.011 Coppe, medaglie, altro materiale 
premiazionale e onorificenze

3.000,00 3.000,00 0,00

CEB.012 Quote di iscrizione  e 
partecipazione a manifestazioni

5.000,00 5.000,00 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 16



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.013 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

2.533.010,00 2.533.010,00 0,00

CEB.014 Trasporto e facchinaggio 800,00 800,00 0,00

CEB.016 Altre spese 24.550,00 24.550,00 0,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 19.582,00 19.582,00 0,00

CEB.024 Compensi per prestazioni tecnico-
scientifiche (costi per servizi da 
professionisti)

0,00

CEB.028 Contributi a Comitati Organizzatori 270.000,00 270.000,00 0,00

CEB.029 Corrispettivo per ingaggio squadre 
partecipanti

0,00

CEB.030 Manutenzione ordinaria 1.500,00 1.500,00 0,00

CEB.031 Assistenza medica, antidoping 4.000,00 4.000,00 0,00

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

0,00

CEB.036 Partecipazione a congressi e 
comitati

0,00

CEB.065 Canoni ed oneri locativi 5.000,00 5.000,00 0,00

CEB.084 Oneri previdenziali arbitri 200.000,00 200.000,00 0,00

CEB.120 Contributi ad associazioni e terzi 149.750,00 152.750,003.000,00 3.000,00 0,02 0,00

CEB.602 Costi per altri servizi e prestazioni 8.000,00 8.000,00 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 17



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Totale Organizz. Manifestazione 
Sportive Nazionali

6.706.812,00 6.709.812,003.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

Progetti Speciali1.01.02.02.99

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 0,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 0,00

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

0,00

CEB.014 Trasporto e facchinaggio 0,00

CEB.016 Altre spese 0,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 0,00

CEB.038 Spese di organizzazione corsi 0,00

Totale Progetti Speciali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Organizz. Manifestazione 
Sportive Nazionali

6.706.812,00 6.709.812,003.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

Partecipazione ad organismi 
internazionali

1.01.02.03.

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 33.000,00 33.000,00 0,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 51.752,00 51.752,00 0,00

CEB.034 Quote di adesione ad organismi 
internazionali

6.500,00 6.500,00 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 18



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.035 Spese componenti organismi 
internazionali 

0,00

CEB.036 Partecipazione a congressi e 
comitati

0,00

CEB.037 Spese per partecipazione a corsi 
nazionali ed internazionali

0,00

CEB.087 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità Organi di gestione

500,00 500,00 0,00

Totale Partecipazione ad 
organismi internazionali

91.752,00 91.752,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Formazione ricerca  e 
documentazione

1.01.02.04.

Corsi di formaz.quadri tecnici1.01.02.04.01.

Corsi di formaz.quadri tecnici1.01.02.0
4.01.01

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 297.565,00 297.565,00 0,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 152.260,00 152.260,00 0,00

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

0,00

CEB.014 Trasporto e facchinaggio 0,00

CEB.016 Altre spese 500,00 500,00 0,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 9.000,00 9.000,00 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 19



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.024 Compensi per prestazioni tecnico-
scientifiche (costi per servizi da 
professionisti)

31.900,00 31.900,00 0,00

CEB.037 Spese per partecipazione a corsi 
nazionali ed internazionali

0,00

CEB.038 Spese di organizzazione corsi 0,00

CEB.043 Costi per acquisti di materiale 
didattico e per servizi di traduzione 
/ video

10.000,00 10.000,00 0,00

CEB.056 Stampa opuscoli e materiale di 
propaganda

0,00

Totale Corsi di formaz.quadri 501.225,00 501.225,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Progetti Speciali1.01.02.0
4.01.99

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 0,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 0,00

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

0,00

CEB.016 Altre spese 0,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 0,00

CEB.024 Compensi per prestazioni tecnico-
scientifiche (costi per servizi da 
professionisti)

0,00

CEB.038 Spese di organizzazione corsi 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 20



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.056 Stampa opuscoli e materiale di 
propaganda

0,00

Totale Progetti Speciali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Corsi di formaz.quadri 
tecnici

501.225,00 501.225,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Corsi di formazione per ufficiali di 
gara

1.01.02.04.02.

Corsi di formazione per ufficiali di 
gara

1.01.02.0
4.02.02

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 0,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 0,00

CEB.003 Compensi per staff tecnico 0,00

CEB.024 Compensi per prestazioni tecnico-
scientifiche (costi per servizi da 
professionisti)

0,00

CEB.037 Spese per partecipazione a corsi 
nazionali ed internazionali

0,00

CEB.038 Spese di organizzazione corsi 0,00

Totale Corsi di formazione per 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Progetti Speciali1.01.02.0
4.02.99

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 0,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 21



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

0,00

CEB.038 Spese di organizzazione corsi 0,00

Totale Progetti Speciali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Corsi di formazione per 
ufficiali di gara

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Corsi di formazione per altri soggetti1.01.02.04.03.

Corsi di formazione per altri soggetti1.01.02.0
4.03.03

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 12.000,00 12.000,00 0,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 7.000,00 7.000,00 0,00

CEB.016 Altre spese 1.000,00 1.000,00 0,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 0,00

CEB.021 Borse di studio 0,00

CEB.024 Compensi per prestazioni tecnico-
scientifiche (costi per servizi da 
professionisti)

0,00

CEB.038 Spese di organizzazione corsi 0,00

CEB.040 Compensi per servizi tecnico-
scientifici (costi per servizi da 
società)

25.000,00 25.000,00 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 22



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi e 
conferenze stampa

0,00

CEB.043 Costi per acquisti di materiale 
didattico e per servizi di traduzione 
/ video

0,00

CEB.056 Stampa opuscoli e materiale di 
propaganda

0,00

Totale Corsi di formazione per 45.000,00 45.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Progetti Speciali1.01.02.0
4.03.99

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 0,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 0,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 0,00

CEB.043 Costi per acquisti di materiale 
didattico e per servizi di traduzione 
/ video

0,00

Totale Progetti Speciali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Corsi di formazione per 
altri soggetti

45.000,00 45.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ricerca e documentazione1.01.02.04.04.

Ricerca e documentazione1.01.02.0
4.04.04

CEB.016 Altre spese 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 23



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.040 Compensi per servizi tecnico-
scientifici (costi per servizi da 
società)

12.688,00 12.688,00 0,00

CEB.041 Incarichi di studio e ricerca 0,00

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi e 
conferenze stampa

0,00

CEB.043 Costi per acquisti di materiale 
didattico e per servizi di traduzione 
/ video

0,00

CEB.044 Acquisto giornali, riviste, 
pubblicazioni tecniche

0,00

Totale Ricerca e 12.688,00 12.688,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Progetti Speciali1.01.02.0
4.04.99

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi e 
conferenze stampa

0,00

CEB.043 Costi per acquisti di materiale 
didattico e per servizi di traduzione 
/ video

0,00

CEB.045 Produzione, diffusione e diritti per la 
trasmissione televisiva/radiofonica

0,00

Totale Progetti Speciali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Ricerca e 
documentazione

12.688,00 12.688,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 24



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Totale Formazione ricerca  e 
documentazione

558.913,00 558.913,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Promozione Sportiva1.01.02.05.

Promozione Sportiva1.01.02.05.01

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 202.000,00 202.000,00 0,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 0,00

CEB.004 Compensi per staff sanitario 0,00

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

280.949,00 280.949,00 0,00

CEB.008 Premi di assicurazione 0,00

CEB.011 Coppe, medaglie, altro materiale 
premiazionale e onorificenze

11.000,00 11.000,00 0,00

CEB.013 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

39.000,00 39.000,00 0,00

CEB.014 Trasporto e facchinaggio 24.000,00 24.000,00 0,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 44.000,00 44.000,00 0,00

CEB.022 Contributi per gli atleti ed altri 
soggetti

778.395,00 763.395,0015.000,00 -15.000,00 -0,02 0,00

CEB.024 Compensi per prestazioni tecnico-
scientifiche (costi per servizi da 
professionisti)

132.300,00 132.300,00 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 25



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

338.296,00 338.296,00 0,00

CEB.045 Produzione, diffusione e diritti per la 
trasmissione televisiva/radiofonica

41.100,00 41.100,00 0,00

CEB.046 Organizz. e/o partecipaz. a Giochi 
Sportivi Studenteschi

0,00

CEB.048 Sport nella scuola 0,00

CEB.053 Partecipazione a manifestazioni 0,00

CEB.054 Formazione di quadri tecnici ed altri 
soggetti

0,00

CEB.055 Premi e borse di studio 0,00

CEB.056 Stampa opuscoli e materiale di 
propaganda

0,00

CEB.057 Assicurazioni 0,00

CEB.065 Canoni ed oneri locativi 13.000,00 13.000,00 0,00

CEB.120 Contributi ad associazioni e terzi 20.000,00 20.000,00 0,00

Totale Promozione Sportiva 1.924.040,00 1.909.040,000,00 15.000,00 -15.000,00 -0,01 0,00

Progetti Speciali1.01.02.05.99

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 0,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 0,00

CEB.004 Compensi per staff sanitario 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 26



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

0,00

CEB.008 Premi di assicurazione 0,00

CEB.011 Coppe, medaglie, altro materiale 
premiazionale e onorificenze

0,00

CEB.013 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

0,00

CEB.014 Trasporto e facchinaggio 0,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 0,00

CEB.024 Compensi per prestazioni tecnico-
scientifiche (costi per servizi da 
professionisti)

0,00

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

0,00

CEB.049 Organiz. e/o partecipaz. a manif. a 
carattere sociale

0,00

CEB.053 Partecipazione a manifestazioni 0,00

CEB.056 Stampa opuscoli e materiale di 
propaganda

0,00

CEB.120 Contributi ad associazioni e terzi 0,00

Totale Progetti Speciali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 27



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Totale Promozione Sportiva 1.924.040,00 1.909.040,000,00 15.000,00 -15.000,00 -0,01 0,00

Contributi per l'attività sportiva1.01.02.06

CEB.022 Contributi per gli atleti ed altri 
soggetti

0,00

CEB.058 Contributi a Società e Associazioni 
Sportive

2.483.538,00 2.483.538,00 0,00

CEB.061 Contributi ad altri soggetti 25.000,00 25.000,00 0,00

CEB.601 Contributi a Leghe 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

CED.004 Sopravvenienze passive 0,00

Totale Contributi per l'attività 
sportiva

3.708.538,00 3.708.538,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri costi per l'attività sportiva1.01.02.08

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 22.500,00 22.500,00 0,00

CEB.008 Premi di assicurazione 553.100,00 553.100,00 0,00

CEB.123 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità Commissioni sportive

114.500,00 114.500,00 0,00

CEB.602 Costi per altri servizi e prestazioni 10.000,00 10.000,00 0,00

Totale Altri costi per l'attività 
sportiva

700.100,00 700.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ammortamenti attività sportiva1.01.02.09

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 28



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.067 Ammortamento immobilizzazioni 
materiali

0,00

CEB.068 Ammortamento immobilizzazioni 
immateriali 

0,00

Totale Ammortamenti attività 
sportiva

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Accantonamento per rischi ed 
oneri afferenti all'attività sportiva

1.01.02.10

CEB.069 Accantonamento altri fondi rischi ed 
oneri

0,00

CEB.603 Accantonamento Fondo 
svalutazione crediti

0,00

Totale Accantonamento per 
rischi ed oneri afferenti 

all'attività sportiva

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(Delta) rimanenze di  materiale di 
consumo per attività sportiva

1.01.02.11

CEB.140 Variazione Rimanenze Materiali di 
Consumo

0,00

Totale (Delta) rimanenze di  
materiale di consumo per 

attività sportiva

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Costi attività sportiva 13.849.595,00 3.000,00 15.000,00 13.837.595,00 -12.000,00 0,00 0,00

Totale Costi per l'Attività 
Sportiva Centrale

22.539.815,00 73.000,00 15.000,00 22.597.815,00 58.000,00 0,00 0,00

In % sul Costo della produzione 51,03% 49,70%

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 29



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Costi per att. sportiva della 
Strutt. Terr.

1.02.

Totale Costi per att. sportiva 
della Strutt. Terr.

10.460.551,00 1.184.779,68 46.130,00 11.599.200,68 1.138.649,68 0,11 0,03

In % sul Costo della produzione 23,68% 25,51%

Totale ATTIVITA' SPORTIVA 33.000.366,00 34.197.015,681.257.779,68 61.130,00 1.196.649,68 0,04 0,03

In % sul Valore della Produzione 78,58% 79,76%

In % sul Costo della produzione 74,71% 75,20%

FUNZIONAMENTO E COSTI 
GENERALI

2.

Funz. e costi generali attività 
centrale

2.01.

Costi per il personale e 
collaborazioni

2.01.01

CEB.071 Personale CONI - rimborso spese 
missione

0,00

CEB.073 Personale Federale - retribuzione 
ordinaria

1.454.745,44 1.454.745,44 0,00

CEB.074 Personale Federale - straordinari 177.867,08 177.867,08 0,00

CEB.075 Personale Federale - oneri 
previdenziali

528.346,68 528.346,68 0,00

CEB.076 Premi assicurativi personale 0,00

CEB.077 Personale Federale - Trattamento di 
fine rapporto

120.760,92 120.760,92 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 30



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.078 Personale Federale - rimborso 
spese missione

50.000,00 50.000,00 0,00

CEB.080 Collaboratori - compensi 188.500,00 199.750,0011.250,00 11.250,00 0,06 0,00

CEB.081 Collaboratori - oneri previdenziali 35.863,00 38.392,002.529,00 2.529,00 0,07 0,00

CEB.082 Collaboratori - assicurazione INAIL 2.000,00 2.000,00 0,00

CEB.084 Oneri previdenziali arbitri 0,00

CEB.085 Contratti per lavoratori interinali 0,00

CEB.086 Costi di formazione del personale 15.000,00 15.000,00 0,00

CEB.098 Spese per manutenzione e sviluppo 
sistemi informativi e sito internet

0,00

CEB.200 Personale ex CONI Servizi SpA 
retribuzione ordinaria

783.496,94 783.496,94 0,00

CEB.201 Personale ex CONI Servizi SpA 
retribuzione straordinaria

115.539,22 115.539,22 0,00

CEB.202 Oneri a carico azienda personale 
ex CONI Servizi SpA 

331.248,27 331.248,27 0,00

CEB.203 Funzionamento commissioni 
personale ex CONI Servizi SpA 

0,00

CEB.204 Indennità varie personale ex CONI 
Servizi SpA 

0,00

CEB.205 Premi di produzione personale ex 
CONI Servizi SpA 

216.087,52 216.087,52 0,00

CEB.206 Accantonamento TFR personale ex 
CONI Servizi SpA 

68.118,67 68.118,67 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 31



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.207 Indennità varie personale già 
federale

0,00

CEB.208 Premi di produzione personale già 
federale

231.259,50 231.259,50 0,00

CEB.210 Accantonamento fondo di 
previdenza complementare (1%)

0,00

CEB.215 Accantonamento Fondo Sirio 1% 
CONI

1.000,00 1.000,00 0,00

CEB.300 Buoni pasto/ticket restaurant 99.029,76 99.029,76 0,00

CEB.605 Indennità di stage 0,00

CEB.800 Interventi ass.li al personale 1.500,00 1.500,00 0,00

Totale Costi per il personale e 
collaborazioni

4.420.363,00 13.779,00 0,00 4.434.142,00 13.779,00 0,00 0,00

Organi e Commissioni federali2.01.02

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 266.900,00 266.900,00 0,00

CEB.087 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità Organi di gestione

42.000,00 42.000,00 0,00

CEB.088 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità Collegio dei Revisori dei conti

28.000,00 28.000,00 0,00

CEB.089 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità Organi di giustizia sportiva

100.600,00 100.600,00 0,00

CEB.090 Assemblea nazionale 0,00

CEB.091 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità Commissioni federali

19.050,00 19.050,00 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 32



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.092 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità Consulta federale

0,00

Totale Organi e Commissioni 
federali

456.550,00 0,00 0,00 456.550,00 0,00 0,00 0,00

Costi per la comunicazione2.01.03.01

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 20.000,00 20.000,00 0,00

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

58.600,00 83.600,0025.000,00 25.000,00 0,43 0,00

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi e 
conferenze stampa

0,00

CEB.093 Stampa e spedizione costo rivista 
federale

0,00

CEB.094 Organizzazione conferenze stampa 0,00

CEB.095 Comunicati, opuscoli, annuari e 
servizi fotografici

49.000,00 49.000,00 0,00

Totale Costi per la 
comunicazione

127.600,00 152.600,0025.000,00 0,00 25.000,00 0,20 0,00

Progetti Speciali2.01.03.99

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 0,00

CEB.094 Organizzazione conferenze stampa 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 33



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.095 Comunicati, opuscoli, annuari e 
servizi fotografici

0,00

Totale Progetti Speciali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Costi generali2.01.04.04

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 48.000,00 48.000,00 0,00

CEB.008 Premi di assicurazione 200.000,00 200.000,00 0,00

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

41.000,00 41.000,00 0,00

CEB.014 Trasporto e facchinaggio 128.320,00 128.320,00 0,00

CEB.016 Altre spese 4.800,00 4.800,00 0,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 225.000,00 225.000,00 0,00

CEB.024 Compensi per prestazioni tecnico-
scientifiche (costi per servizi da 
professionisti)

0,00

CEB.030 Manutenzione ordinaria 452.930,00 497.930,0045.000,00 45.000,00 0,10 0,00

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

40.000,00 40.000,00 0,00

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi e 
conferenze stampa

16.000,00 16.000,00 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 34



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.043 Costi per acquisti di materiale 
didattico e per servizi di traduzione 
/ video

47.962,00 47.962,00 0,00

CEB.044 Acquisto giornali, riviste, 
pubblicazioni tecniche

54.500,00 54.500,00 0,00

CEB.064 Utenze e servizi 464.587,00 464.587,00 0,00

CEB.065 Canoni ed oneri locativi 113.400,00 113.400,00 0,00

CEB.096 Servizi giuridici, amministrativi e 
fiscali (costi per servizi da società)

227.300,00 227.300,00 0,00

CEB.097 Compensi per prestazioni connesse 
alla pubblicità e promozione

0,00

CEB.098 Spese per manutenzione e sviluppo 
sistemi informativi e sito internet

0,00

CEB.099 Prestazioni giuridiche, 
amministrative e fiscali (costi per 
servizi da professionisti)

55.200,00 55.200,00 0,00

CEB.100 Spese per liti, arbitrati e risarcimenti 98.000,00 98.000,00 0,00

CEB.101 Spese postali e telefoniche 140.000,00 140.000,00 0,00

CEB.102 Sito Internet 0,00

CEB.105 Spese di rappresentanza 3.000,00 3.000,00 0,00

CEB.106 Commissioni bancarie e postali 60.000,00 60.000,00 0,00

CEB.107 Provvigioni per intermediazione 
pubblicitaria

300.000,00 300.000,00 0,00

CEB.108 Imposte indirette, tasse e contributi 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 35



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

CEB.300 Buoni pasto/ticket restaurant 0,00

CEB.600 Costo per la sicurezza del 
personale

17.000,00 17.000,00 0,00

Totale Costi generali 2.736.999,00 2.781.999,0045.000,00 0,00 45.000,00 0,02 0,00

Progetti Speciali2.01.04.99

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi e 
conferenze stampa

0,00

CEB.102 Sito Internet 0,00

Totale Progetti Speciali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ammortamenti per funzionamento2.01.05

CEB.067 Ammortamento immobilizzazioni 
materiali

253.561,00 253.561,00 0,00

CEB.068 Ammortamento immobilizzazioni 
immateriali 

254.702,00 254.702,00 0,00

Totale Ammortamenti per 
funzionamento

508.263,00 0,00 0,00 508.263,00 0,00 0,00 0,00

Accantonamento per rischi ed oneri 
afferenti al funzionamento

2.01.06

CEB.069 Accantonamento altri fondi rischi ed 
oneri

0,00

CEB.070 Accantonamento cause legali in 
corso

0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 36



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Totale Accantonamento per 
rischi ed oneri afferenti al 

funzionamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(Delta) rimanenze di materiale di 
consumo per funzionamento

2.01.07

CEB.140 Variazione Rimanenze Materiali di 
Consumo

0,00

Totale (Delta) rimanenze di 
materiale di consumo per 

funzionamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rimborsi allo Stato per 
applicazione norme di contenimento 
spesa pubblica amministrazione

2.01.08

CEB.301 Rimborsi allo Stato per applicazione 
norme di contenimento spesa 
pubblica amministrazione

0,00

CEB.604 Accantonamento somme da 
riversare allo Stato per applicazione 
disposizioni di finanza pubblica

0,00

Totale Rimborsi allo Stato per 
applicazione norme di 

contenimento spesa pubblica 
amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Funz. e costi generali 
attività centrale

8.249.775,00 83.779,00 0,00 8.333.554,00 83.779,00 0,01 0,00

In % sul Costo della produzione 18,68% 18,33%

Funz. e costi gen. Struttura 
Terr.

2.02.

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 37



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Totale Funz. e costi gen. 
Struttura Terr.

2.880.485,00 21.039,56 7.987,00 2.893.537,56 13.052,56 0,00 0,00

In % sul Costo della produzione 6,52% 6,36%

Totale FUNZIONAMENTO E COSTI 
GENERALI

11.130.260,00 11.227.091,56104.818,56 7.987,00 96.831,56 0,01 0,00

In % sul Valore della Produzione 26,50% 26,18%

In % sul Costo della produzione 25,20% 24,69%

Accantonamenti3.

Accantonamento per rischi ed 
oneri

3.01

CEB.069 Accantonamento altri fondi rischi ed 
oneri

0,00

CEB.070 Accantonamento cause legali in 
corso

0,00

Totale Accantonamento per 
rischi ed oneri

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

In % sul Costo della produzione

Accantonamento a fondo 
svalutazione crediti

3.02

CEB.603 Accantonamento Fondo 
svalutazione crediti

0,00

Totale Accantonamento a 
fondo svalutazione crediti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

In % sul Costo della produzione

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 38



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Totale Accantonamenti 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

In % sul Valore della Produzione

In % sul Costo della produzione

Oneri diversi di gestione4.

Oneri diversi di gestione4.01

CEB.108 Imposte indirette, tasse e contributi 38.000,00 47.763,009.763,00 9.763,00 0,26 0,00

CEB.150 Minusvalenze 0,00

CEB.151 Perdite su crediti 0,00

CEB.152 Sopravvenienze e insussistenze 
passive non iscrivibili in altre voci

0,00

Totale Oneri diversi di gestione 38.000,00 9.763,00 0,00 47.763,00 9.763,00 0,26 0,00

In % sul Costo della produzione 0,09% 0,11%

Totale Oneri diversi di gestione 38.000,00 47.763,009.763,00 0,00 9.763,00 0,26 0,00

In % sul Valore della Produzione 0,09% 0,11%

In % sul Costo della produzione 0,09% 0,11%

COSTO DELLA PRODUZIONE 44.168.626,00 45.471.870,241.372.361,24 69.117,00 1.303.244,24 0,03 0,03

In % sul Valore della Produzione 105,17% 106,05%

Diff. Valori e Costi della Produz. -2.170.117,00 -491.753,94 -67.525,00 -2.594.345,94 -424.228,94 0,20 -0,01

In % sul Valore della Produzione -5,17% -6,05%

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 39



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

Proventi ed Oneri finanziariCEC.

CEC.001 0,00

CEC.001 Interessi attivi 2.150,00 2.150,00 0,00

CEC.002 Interessi passivi bancari 500,00 500,00 0,00

SPA.B.02.02.04 0,00

Totale Proventi ed Oneri 
finanziari

1.650,00 1.650,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proventi ed Oneri straordinariCED.

CED.003 Sopravvenienze attive 0,00

CED.004 Sopravvenienze passive 0,00

Totale Proventi ed Oneri 
straordinari

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Imposte sul redditoCEE.

CEE.001 IRPEG 0,00

CEE.002 IRAP 225.000,00 225.000,00 0,00

CEE.003 IRES 15.000,00 15.000,00 0,00

Totale Imposte sul reddito -240.000,00 -240.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 40



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2019

Preventivo 
Economico 2019Codice Denominazione

2° Variazione

+ -

Variazione netta Variazione netta 
%

Inc. % su Tot. 
Aggregato

RISULTATO D'ESERCIZIO -2.408.467,00 -2.832.695,94-491.753,94 -67.525,00 -424.228,94 0,20 -0,01

05/07/2019 - 17:13:19 Pagina: 41



VARIAZIONI AL PIANO DEGLI INVESTIMENTI / DISMISSIONI 
ESERCIZIO 2019
Federazione : FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

codice

1° variazionePREV. INIZIALE 2019 PREV. INV. 
AGG. 2019_+

saldi incrementi 
/ decrementi

decrementi 
patrimoniali

incrementi 
patrimoniali

Descrizione

2° variazione
PREV. INV. 
AGG. 2019_+

SPA.B.01 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

SPA.B.01.03 OPERE DELL'INGEGNO (ROYALTIES), 
362.000,00 0,00 0,00 0,00 362.000,00362.000,00 20.000,00 0,00 382.000,00

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 362.000,00362.000,00 0,00 0,00 0,00 362.000,00Totale 382.000,0020.000,00 0,00

SPA.B.02 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

SPA.B.02.01 TERRENI E FABBRICATI
0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

SPA.B.02.02 ATTREZZATURE SPORTIVE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 2.500,00 0,00 2.500,00

SPA.B.02.03 ATTREZZATURE SCIENTIFICHE
7.320,00 0,00 0,00 0,00 7.320,007.320,00 0,00 0,00 7.320,00

SPA.B.02.04 ALTRI BENI
73.820,00 0,00 0,00 0,00 73.820,0073.820,00 0,00 488,00 73.332,00

SPA.B.02.05 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI IN 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 81.140,0081.140,00 0,00 0,00 0,00 81.140,00Totale 83.152,002.500,00 488,00

SPA.B.03 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

SPA.B.03.01 PARTECIPAZIONI IN SOCIETA'
0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale 0,000,00 0,00

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI 443.140,000,000,000,00443.140,00 443.140,00 22.500,00 488,00 465.152,00

04/07/2019 - 17:30:22 Pagina: 1


